¹ Johannes von Castelmorum, Bischof von Segovia (1149–1152), Erzbischof von Toledo (1152–1166).

² Alfons VI., König von Kastilien und León (1065–1109).

³ Cunctis sanctorum decretales Urbans II. von 1088 Oktober 15 (JL. 5366).

plutensem parrochiam⁴ cum suis terminis et cetera, quę hodie Toletana ecclesia iuste et canonica possidet. Episcopales preterea sedes Oxomam, Secobiam, Seguntum, Palentiam eidem Toletane ecclesię tamquam metropoli subditas esse dicernimus. Igitur tum pro debita benignitate sanctę Rom(ane) ecclesię tum pro digna Toletanę ecclesię reuerentia te, uenerabilis frater, iuxta predecessorum | nostrorum sancte memorię VRBANI⁵ secundi, PASCALIS⁶, CALIXTI⁷, HONORII⁸, LVCII⁹, EVGENII¹⁰ et ADRIANI¹¹ Romanorum pontificum instituta in totis Yspaniarum regnis primatem fore presentis priuilegii^a | auctoritate sancimus, sicut eiusdem urbis antiquitus constat extitisse pontifices. Palleo sane in missarum solummodo celebrationibus uti debebis, precipue, quę sub scriptę sunt festiuitatum temporibus: tribus uidelicet diebus in Natale Domini, in Epyphania, Ypopanton, Cena Domini, Sabbato sancto, tribus diebus in Pasca, in Ascensione, Pentecoste, tribus solemnitatibus sanctę | Marię, sancti quoque Michahelis et sancti Ioh(ann)is baptistę, in omnibus nataliciis apostolorum et eorum martirum, quorum reliquię in uestra ecclesia requiescunt, sancti quoque Martini et Ildefonsi confessoris et omnium | commemoratione sanctorum, in consecrationibus ecclesiarum, episcoporum et ordinatione clericorum, in annuo consecrationis tuę die, Natali etiam sancti Ysidori et Leandri. Primatem te uniuersi Yspaniarum presu|les respicient et ad te, siquid inter eos grauiori questione dignum exortum fuerit, referetur, salua tamen Romanę ecclesię auctoritate. Toletanam ergo ecclesiam iure perpetuo | tibi tisque, si diuina prestiterit gratia, successoribus canonico tenore huius priuilegii confirmamus una cum omnibus ecclesiis et dyocesis, quas proprio iure noscitur antiquitus | possedisse, precipientes de his, quę Saracenorum ad presens subiacent ditioni, ut, cum eas Deo placuerit potestati populi restituere Christiani, ad debitam ecclesię uestrę | obedientiam referantur. Illarum etiam ciuitatum dyoceses, quę Saracenis inuadentibus metropolitanos proprios perdiderunt, uestrę ditioni eo tenere^b (sic) subicimus, ut, quoad sine propriis extiterint | metropolitanis, tibi ut proprio debeant subiacere. Si uero metropolis quelibet in statum fuerit pristinum restituta, suo queque dyocesis metropolitano resti|tuatur. Neque tamen ideo minus tua debet studere fraternitas, quatinus unicuique metropoli suę restituatur gloria dignitatis. Haec et cetera omnia, quę ad antiquam Toleta|nę sedis dignitatem atque nobilitatem probari poterunt pertinuisse, auctoritate et certa sedis apostolicę